
Id: B46CCFAF-FD93-4F13-89AE-7C2BC9975769. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIII/184/19 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 21 października 2019 r. 

w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Centrum Informacji Kulturalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2019 r. 

poz. 506) oraz art. 9, art. 11 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 1983 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Utworzyć instytucję kultury pod nazwą Centrum Informacji Kulturalnej, zwaną dalej Centrum. 

§ 2. Siedzibą Centrum jest Miasto Zabrze. 

§ 3. Przedmiotem działalności Centrum jest prowadzenie działalności kulturalnej w zakresie: 

1. upowszechniania wiedzy o kulturze i dziedzictwie kulturowym, w tym o kulturze regionalnej; 

2. dokumentowania i rejestrowania przedsięwzięć organizowanych w obszarze kultury i dziedzictwa Miasta 

Zabrze; 

3. ochrony dóbr kultury niematerialnej poprzez archiwizowanie i digitalizację materiałów dot. najważniejszych 

wydarzeń z dziedziny kultury i dziedzictwa związanych z Miastem Zabrze; 

4. opracowywania i publikowania materiałów, ze szczególnym uwzględnieniem dziedzictwa kulturowego 

miasta Zabrze i promocji działalności kulturalnej miejskich instytucji kultury, Rad Dzielnic oraz organizacji 

pozarządowych, poprzez: 

1) produkcję oraz emisję programów telewizyjnych, filmów dokumentalnych, audycji oraz innych materiałów 

audio-wizualnych dotyczących Zabrza; 

2) wydawanie informatorów, biuletynów, czasopism i książek dotyczących m.in. organizowanych w mieście 

wydarzeń z zakresu kultury, dziedzictwa oraz turystyki przemysłowej; 

3) prowadzenie portali oraz stron internetowych dedykowanych najważniejszym wydarzeniom kulturalnym 

w mieście. 

5. organizowania i wspierania imprez kulturalnych; 

6. promowania twórczości lokalnych artystów profesjonalnych i nieprofesjonalnych oraz organizowanych 

w mieście wydarzeń kulturalnych, w tym związanych z turystyką przemysłową; 

7. podejmowania działań z zakresu edukacji kulturowej, w tym organizowanie konferencji, szkoleń, 

warsztatów, konkursów, itp.; 

8. współpracy z innymi placówkami upowszechniania kultury i edukacji kulturalnej działającymi w mieście 

i poza jego granicami. 

§ 4. Nadzór nad Centrum sprawuje Prezydent Miasta Zabrze. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze. 



Id: B46CCFAF-FD93-4F13-89AE-7C2BC9975769. Podpisany Strona 2 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 1 listopada 2019 r. 

  

  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Zabrze 

 

 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

 


